[image: image1.png]

	[image: image2.wmf]
	UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	Gabinete do Coordenador

PORTARIA GCC-030, de 20/10/2010
O Professor Doutor WALDYR ANTONIO JORGE, Coordenador de Assistência Social - COSEAS, da Universidade de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, regimentais e estatutárias,
CONSIDERANDO que os Técnicos de Apoio Educativo desta Coordenadoria lotados na Divisão de Creches, pleiteiam a longo tempo a sinonímia de Professor I e II de Educação Básica tendo em vista suas peculiaridades e afinidades de ensino e apoio as crianças, nas diferentes Creches desta Coordenadoria;
Considerando ainda, que após reunião do grupo representativo dos mesmos com o Mag. Reitor e esta Coordenadoria em que houve a orientação para se restabelecer os estudos pertinentes a estas solicitações,
RESOLVE:
1. Constituir a Comissão Interna para Estudo e Regularização da nomina para Professor de Educação Infantil;
2. Designar os funcionários da Divisão de Creches da Coseas abaixo elencados:
- Ana Cristina Alves de Passos Araujo - Creche Central - Presidente
- Marleide Viana de Figueiredo Gomes Lira - Creche Oeste – Secretária

- Zilanda Silva Abreu - Creche Saúde
- Lésia Maria Fernandes Silva - Creche Carochinha/Ribeirão Preto

- Vivian Cristina Davies Sobral Nascimento - Creche São Carlos

3. Fixar o prazo de 90 (noventa) dias para elaborar trabalho conclusivo que servirá como orientação, que será encaminhado aos Órgãos Superiores Competentes para análise e soluções.
São Paulo, 20 de outubro de 2010
Prof. Dr. Waldyr Antonio Jorge

Coordenador da Coseas-USP

	Rua do Anfiteatro, 295 Cidade Universitária - São Paulo - 05508-900/SP

(11) 3091-2044 – Fax (011) 3032-4974

[image: image1.png][image: image2.wmf]_1034083484.doc
[image: image1.png]